
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Государственное бюджетное профессиональное 

 образовательное учреждение 

Ставропольского края 

«Буденновский медицинский колледж» 

(ГБПОУ СК «Буденновский медицинский колледж») 

 

ПРИКАЗ 

от 20 августа 2025 г.                                        № 605 

г. Будѐнновск 

 

О зачислении лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению для реализации образовательных программ в 

пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет 

ассигнований бюджета Ставропольского края 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 13 от 19 августа 

2025 г.), принятого в соответствии с Порядком приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 28 октября 

2024 г. № 750 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457, Правилами приема в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Ставропольского края «Буденновский медицинский колледж» 

на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2025/2026 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на 

первый курс обучения на места для реализации образовательных 

программ в пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет 

ассигнований бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 

Лечебное дело (приложение 1). 

2.Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на 



 



                                                                                                     Приложение 1  

                                                               к приказу № 605  от 20 августа 2025 г. 

 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 

образование, на места для реализации образовательных программ в 

пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 

бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело: 

 

1. Агабеков Равиль Мансурович 

2. Агарагимова Хадижа Акифовна 

3. Арустамян Нвер Валерьевич 

4. Асланов Равиль Таибович 

5. Беседина Анастасия Андреевна 

6. Боброва Валентина Николаевна 

7. Васильев Иван Алексеевич 

8. Гаджиумаров Исмаил Ахмедович 

9. Гаджиумарова Фатима Абукаровна 

10. Зимина Алана Владимировна 

11. Лавришинец Татьяна Максимовна 

12. Магомедова Альбина Арсеновна 

13. Махрова Яна Алексеевна 

14. Мехтиев Эсенбулат Тебибович 

15. Мишина Полина Олеговна 

16. Оганова София Гарриевна 

17. Сорокина Ярослава Борисовна 

18. Трофимова Алиса Максимовна 

19. Трушов Виктор Витальевич 

20. Хламова Кристина Вячеславовна 

21. Чичканова Василиса Дмитриевна 

22. Шихмагомедов Шихмурад Рамилович 

23. Шихсефиев Мухаммад Шакирович 

24. Шумаева Ангелина Андреевна  

25. Юсуфова Самира Руслановна 

 

 

 



                                                                                                      Приложение 2  

                                                                к приказу № 605 от 20 августа 2025 г.  

 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 

образование, на места для реализации образовательных программ в 

пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 

бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.02 Акушерское 

дело: 

 

1. Абдуразакова Цибац Абдурашидовна 

2. Барнашевская Валерия Александровна 

3. Безручко Ева Максимовна 

4. Веселова Дарья Алексеевна 

5. Гаджимурадова Джания Магомедсаидовна 

6. Гандамагомедова Карина Денисовна 

7. Демицкая Анастасия Юрьевна 

8. Ивченко Яна Александровна 

9. Кадирова Самира Теймуровна 

10. Кадырова Гулай Чемаледдиновна 

11. Казбиева Минара Солтанбековна 

12. Кибарова Арзу Фармановна 

13. Косарева Софья Андреевна 

14. Куценко Карина Александровна 

15. Леонович Виктория Вадимовна 

16. Магомедова Асият Магомедовна 

17. Максимова Елена Юрьевна 

18. Маллаева Камила Мурадовна 

19. Назарова Алина Алексеевна 

20. Николайченко Юлия Андреевна 

21. Раджабова Алина Джалиловна 

22. Солдаткина Елизавета Николаевна 

23. Тагирова Алина Германовна 

24. Тасуева Лаура Магомедовна 

25. Шихиева Гульнара Муминовна 

 

 



Приложение 3  

к приказу № 605  от 20 августа 2025 г.  

 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 

образование, на места для реализации образовательных программ в 

пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 

бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело: 

 

1. Абдуллаева Зарина Джабатыровна 

2. Абдурагимова Арина Арифовна 

3. Абдурашидов Ризван Русланович 

4. Абрамова Валерия Романовна 

5. Агаджанян Милана Вартазаровна 

6. Агужева Камилла Витальевна 

7. Алимагомедов Амир Нагимович 

8. Алтухов Егор Андреевич 
9. Аникин Валерий Валерьевич 
10. Асташкина Валерия Андреевна 
11. Багандова Наида Магомедрасуловна 

12. Балкарова Дарина Аслановна 

13. Бандурко Анастасия Дмитриевна 

14. Бедрик Анастасия Андреевна 

15. Белова Алиса Александровна 

16. Биймурзаева Наталья Мурадовна 

17. Болхова Анна Александровна 

18. Воробьева Ульяна Александровна 

19. Гаджиева Камилла Гаджиевна 

20. Гаджимурадова Хадижат Шамильевна 

21. Геворгян Ангелина Вараздатовна 

22. Григорян Лилия Андраниковна 

23. Гробовая Милана Рустамовна 

24. Гусейнова Лаура Мурадовна 

25. Давыдова Светлана Харитоновна 

26. Дамырова Джаваир Кудратовна 

27. Даудова Амина Зауровна 

28. Денисова Алиса Васильевна 

29. Дерюгина Ульяна Евгеньевна 

30. Деточкина Мария Николаевна 

31. Донцов Иван Дмитриевич 

32. Доронина Елизавета Евгеньевна 

33. Дрогина Ангелина Сергеевна 



34. Егиазарян Кристина Эдгаровна 

35. Елисеенко Ангелина Евгеньевна 

36. Ерохина Мария Андреевна 

37. Ершова София Михайловна 

38. Жихарева Алѐна Андреевна 

39. Захарова Полина Валентиновна 

40. Зулкаидова Нармина Руслановна 

41. Ибрагимова Карина Гусиновна 

42. Исмаилова Аминат Агакеримовна 

43. Кадиева Айша Руслановна 

44. Кадиева Сюзун Руслановна 

45. Козяева Вероника Алексеевна 

46. Кондракова София Владимировна 

47. Курбанисмаилова Джума Курбановна 

48. Курбанов Али Арсенович 

49. Курбанова Аслият Магомедкамиловна 

50. Курбанова Кисханум Теймуразовна 

51. Левченко Софья Алексеевна 

52. Магомедов Камиль Загумович 

53. Магомедов Ринат Русланович 

54. Магомедова Милана Исмаиловна 

55. Магомедова Оксана Сабировна 

56. Магомедова Умият Салиховна 

57. Магомедова Шахризат Курбановна 

58. Мангасарян Диана Арменовна 

59. Межлумян Арина Андраниковна 

60. Мирзаханова Фатима Шакировна 

61. Мисриханов Хабиб Мисриханович 

62. Москаленко Виолетта Сергеевна 

63. Муругина Лилия Васильевна 

64. Мустафаева Гюнель Алыевна 

65. Мухамедова Аделина Ибрагимовна 

66. Нурбагандова Камила Заурбековна 

67. Огнева Дарья Николаевна 

68. Омарова Патимат Артуровна 

69. Омарова Патимат Шамилевна 

70. Полежаева Анастасия Евгеньевна 

71. Потапова Анжелика Алексеевна 

72. Прокофьева Светлана Александровна 

73. Раджабова Бесханум Исламовна 

74. Райская Софья Руслановна 

75. Ржевская Элина Васильевна 

76. Савкатов Руслан Зейнадинович 



77. Сагидова Аминат Шамильевна 

78. Санькова Полина Денисовна 

79. Силедских Анастасия Юрьевна 

80. Степаненко Алексия Денисовна 

81. Стороженко Вероника Сергеевна 

82. Строева Мария Алексеевна 

83. Сулейманова Эмина Равилевна 

84. Сурхаева Заира Ахмедовна 

85. Сухорукова Валерия Александровна 

86. Талибова Эльвира Каибовна 

87. Татарова Софья Сергеевна 

88. Удалова Анна Дмитриевна 

89. Умаханова Умуриза Романовна 

90. Уцумиева Казибат Ибрагимовна 

91. Фидоренко Юлия Алексеевна 

92. Фомичева Валерия Дмитриевна 

93. Фролова Екатерина Викторовна 

94. Шагенян Милана Артуровна 

95. Шамаева Расина Замировна 

96. Шамуратова Камила Химраевна 

97. Шихмагомедова Мадина Асхабовна 

98. Шихмурзаевна Назима Абдуллаевна 

99. Шихшабекова Эльмира Наримановна 

100. Щиберева Варвара Романовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу № 605 от 20 августа 2025 г.  

 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее 

образование, на места для реализации образовательных программ в 

пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 

бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело: 

 

1. Абдулазизова Диана Рагимовна 

2. Адамова Аксана Рамазановна 

3. Багамаев Марат Магомедович 

4. Варавва Валерия Александровна 

5. Гаджиалиев Самир Темирланович 

6. Гаджимурадов Багир Максимович 

7. Гасанбеков Султанбек Мурадович 

8. Гасанова Манни Шамилевна 

9. Исаев Ислам Вадимович 

10. Кострикина Ирина Сергеевна 

11. Кривцов Сергей Геннадьевич 

12. Магомедова Джарият Абдулмаликовна 

13. Магомедова Луиза Зауровна 

14. Магомедова Хадижат Исаевна 

15. Мехтиев Курбан Тебибович 

16. Мирзаев Руслан Адимович 

17. Мирзаева Асият Демирбековна 

18. Окуняка Кирилл Александрович 

19. Омаров Ибрагим Сиражутдинович 

20. Осипова Мадина Умаровна 

21. Печеневская Дарья Григорьевна 

22. Поделякина Полина Александровна 

23. Салова Алина Романовна 

24. Тимченко Виктория Александровна 

25. Ханмирзаев Рамазан Артурович 

 

 

 



Приложение 5  

к приказу № 605 от 20 августа 2025 г.  

 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее 

образование, на места для реализации образовательных программ в 

пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 

бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское 

дело: 

 

1. Аджимусаева Марьям Эмилевна 

2. Амирарсланова Ирина Абдулабековна 

3. Ацциева Аиша Алжанбековна 

4. Байрамова Нармина Рустамовна 

5. Баймурзаева Пахай Исламутдиновна 

6. Велиева Зульфия Ярахмедовна 

7. Газданова Алѐна Владиславовна 

8. Даргаева Хадижат Лечиевна 

9. Зайцева Анастасия Андреевна 

10. Казиева Анжела Максимовна 

11. Кипа Валентина Евгеньевна 

12. Краева Полина Олеговна 

13. Курбанова Сакинат Сулайбановна 

14. Магомедова Эльмира Абдуллаевна 

15. Межидов Сайхан Расулович  

16. Мирзаханова Амина Шакировна 

17. Пахомицын Евгений Александрович 

18. Расулова Аминат Магомедовна 

19. Ризакова Амина Радиковна 

20. Романенко Виктория Владимировна 

21. Стародуб Дмитрий Владимирович 

22. Стрельцов Максим Сергеевич 

23. Усова Ирина Анатольевна 

24. Шахбанова Марият Магомедовна 

25. Юсуфова Хадижа Маграмовна 

 


